
Администрация Волжского района муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«  30 » августа         2022 г.                                                                                                          № 224 

 

Об установлении расходных обязательств 

 на возмещение стоимости питания обучающимся 

 в муниципальных общеобразовательных учреждениях района  

на 2022-2023 учебный год 

               В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с требованиями санитарно-

эпидемиологических правил и норм по организации горячего питания СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 « Санитарно-эпидемиологические  требования к организации 

общественного питания населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические  

требования к организациям воспитания и обучения , отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические  требования   к 

содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой 

воды и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», СанПиН 1.2.3685-

21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания»,  СанПиН 3.3686-21 « Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические  требования  к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры  для детей   и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции», с учетом методических рекомендаций: МР 2.20179-20 от 

18.05.2020 «Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных, 

организаций»,  МР 2.2.0180-20 от 18.05.2020  «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях», МР 2.4.0162-19 

«Особенности организации питания детей, страдающих сахарным диабетом и иными 

заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании (в образовательных и  

оздоровительных организациях)», МР 2.3.630233-21 от 02.03.2021 «Методические 

рекомендации к организации общественного питания населения (далее – санитарно-

эпидемиологические законодательство), на основании приказа комитета по образованию 

«Город Саратов» № 359 от 18 июля 2022 года « Об организации питания в 

общеобразовательных учреждениях города в 2022-2023 учебном году», на основании  

приказа администрации  Волжского района муниципального образования «Город 

Саратов» № 204 от 25.07.2022 «« Об организации питания в общеобразовательных 

учреждениях, в отношениях которых функции и полномочия учредителя осуществляет 

администрация  Волжского района муниципального образования «Город Саратов» в 

2022/2023 учебном году,  в  целях  создания условий для рационального питания 

обучающихся в общеобразовательном учреждении 
 

приказываю: 

 с 01.09.2022 года обеспечить обучающихся начальной школы, не менее одного раза в 

день, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая 

горячего напитка 

 

№ Ф.И. обучающегося класс 

1 Акопов Тигран Норикович 1а 



2 Балашова Дарья Максимовна 1а 

3 Беспалова Полина Сергеевна 1а 

4 Бодрова Анастасия Анатольевна 1а 

5 Бурлова Елизавета Петровна 1а 

6 Верин Илья Владимирович 1а 

7 Власенко Егор Александрович 1а 

8 Егиазарян Армен Масисович 1а 

9 Ержанов Ранэль Альбертович 1а 

10 Ильенкова Арина Наильевна 1а 

11 Ким София Алексеевна 1а 

12 Колычев Тимофей Антонович  1а 

13 Кочережкин Семён Максимович  1а 

14 Краюшкина Дарья Максимовна 1а 

15 Кубланов Халид Айварович 1а 

16 Курбатов Артём Дмитриевич 1а 

17 Лановенко Никита Даниилович 1а 

18 Лукъянов Иван Денисович 1а 

19 Манцерова Динара Рамилевна 1а 

20 Мажитов Максим Рашидович 1а 

21 Миленкин Иван Сергеевич 1а 

22 Миронов Егор Яковлевич 1а 

23 Михайлевич Демид Александрович 1а 

24 Молоканов Артём Сергеевич 1а 

25 Мустафаева Айлин Вугаровна 1а 

26 Ройфе София Юрьевна 1а 

27 Семенюта Данила Романович 1а 

28 Спирин Савелий Павлович 1а 

29 Туманов Никита Антонович 1а 

30 Чупрыненко Артём Алексеевич 1а 

31 Айтмагамбетов Амир Аскарович 1б 

32 Ашуров Данис Хуршидович 1б 

33  Бабылькова Василиса Сергеевна 1б 

34 Бобков Степан Андреевич 1б 

35  Бурнаев Дмитрий Русланович 1б 

36 Вандевин Матвей Владимирович 1б 

37 Веселов Константин Александрович 1б 

38 Джафарова Айлин Ширзад кызы 1б 

39  Дусмугамбетов Айдар Алибекович 1б 

40 Дусмугамбетова Альбина Алибековна 1б 

41 Еналиев Адель Рамилевич 1б 

42 Еньшина Анастасия Валентиновна 1б 

43 Иванов Максим Алексеевич 1б 

44 Измайлов Даниель Рафаилович 1б 

45 Кислицына Ева Денисовна 1б 

46 Кандаков Нуриддин Акмалдинович 1б 

47 Кубасов Никита Дмитриевич 1б 

48 Лебедева Дарья Антоновна 1б 

49 Мухаев Шамиль Ринатович 1б 

50 Овсянникова Екатерина Александровна 1б 

51 Рахматов Аюб Юнусжонович 1б 

52 Саенко Полина Юрьевна 1б 

53 Тырцева Ксения Андреевна 1б 

54 Филиппова Алиса Игоревна 1б 

55 Абакумова Виктория Андреевна 1в 

56 Аветисян Вардуи Тиграновна 1в 



57 Апатин Василий Юрьевич 1в 

58 Балычев Тимофей Алексеевич 1в 

59 Барулин Матвей Алексеевич 1в 

60 Башкин Артем Евгеньевич 1в 

61 Бикеев Эмир Азаматович 1в 

62 Биктимирова Римма Ринатовна 1в 

63 Богданова Самира Руслановна 1в 

64 Горбачева Майя Витальевна 1в 

65 Герасимов Егор Дмитриевич 1в 

66 Давыдов Раиль Ильдарович 1в 

67 Жеребцова Диана Дмитриевна 1в 

68 Землянский Тимофей Антонович 1в 

69 Канаков Роман Олегович 1в 

70 Кебурия Нодар Нукриевич 1в 

71 Козлова Елизавета Паловна 1в 

72 Корюхов Вадим Николаевич 1в 

73 Костин Артем Александрович 1в 

74 Куценко Вероника Станиславовна 1в 

75 Ласкин Николай Иванович 1в 

76 Минасян Арег Оганнесович 1в 

77 Москалев Данила Вадимович 1в 

78 Окладников Георгий Павлович 1в 

79 Просторов Евгений Денисович 1в 

80 Суворов Богдан Алексеевич 1в 

81 Старкина Полина Андреевна 1в 

82 Якунин Ярослав Алексеевич  1в 

83 Аветисян Анна Горовна  2а 

84 Артемова Анна Артемовна 2а 

85 Беркалиева Сати Ермековна 2а 

86 Бородин Сергей Михайлович 2а 

87 Бородина Ирина Миайловна 2а 

88 Ганин Александр Олегович 2а 

89 Ганин Егор Олевгович 2а 

90 Грехова Елизавета Алексеевна 2а 

91 Дубровская Мария Владимировна 2а 

92 Елхов Михаил Александрович 2а 

93 Енжаев Артем Владимирович 2а 

94 Живаева Алексндра Валерьевна 2а 

95 Каримова Милана Камилевна 2а 

96 Кирдяшев Артем Сергеевич 2а 

97 Круглова Анастаси Олеговна 2а 

98 Лазарева Наталия Юрьевна 2а 

99 Мельникова Милана Акмаловна 2а 

100 Мухаева Элина Руслановна 2а 

101 Неверова Кристина Антоновна 2а 

102 Нестеров Святослав Вячеславович 2а 

103 Односумов Илья Викторович 2а 

104 Пахомова Арина Максимовна 2а 

105 Подборонова Анастасия Денисовна 2а 

106 Раммус Глеб Романович 2а 

107 Соболев Богдан Олегович  2а 

108 Ткаченко Алина Хикматовна  2а 

109 Ульрих Анастасия Владимировна 2а 

110 Хакимов Захар Дмитриевич 2а 



111 Абрамов Павел Викторович 2б 

112 Аблизина Татьяна Владимировна 2б 

113 Агапов Александр Юрьевич 2б 

114 Ашаков Анвар Булатович 2б 

115 Бэлэнуцэ Виктор Сергеевич 2б 

116 Васильев Иван Михайлович 2б 

117 Вьюшин Денис Сергеевич 2б 

118 Кадеров Рафаэль Ильдарович 2б 

119 Карпеев Александр Юрьевич 2б 

120 Котурай Александр Васильевич 2б 

121 Кротов Прохор Андреевич 2б 

122 Лядова Варвара Сергеевна 2б 

123 Мазняк Милана Михайловна 2б 

124 Малофеева Оксана Александровна 2б 

125 Мальков Вячеслав Кириллович 2б 

126 Микаилова Найла Насимовна 2б 

127 Асатрян Хачик Оганнесович 2б 

128 Носова Злата Анатольевна 2б 

129 Писарева Ангелина Анатольевна 2б 

130 Попченко Виктория Сергеевна 2б 

131 Пушкарева Злата Денисовна 2б 

132 Рожнова Александра Дмитриевна 2б 

133 Садыков Давид Равидович 2б 

134 Субботин Илья Андреевич 2б 

135 Феткулин Рафаэль Ринатович 2б 

136 Шитова Анастасия Алексеевна 2б 

137 Абрамова Анна Борисовна 2в 

138 Баринова Яна Андреевна 2в 

139 Белоедова Арина Евгеньевна 2в 

140 Бородавкина Варвара Сергеевна 2в 

141 Бормашова Полина Александровна 2в 

142 Герасимук Дарья Николаевна 2в 

143 Горчицына Елизавета Михайловна 2в 

144 Гриневич Владимир Федорович 2в 

145 Гузева Валентина Дмитриевна 2в 

146 Заварзина Мария Витальевна 2в 

147 Иванова Мария Александровна 2в 

148 Кокин Ильдар Рамильевич 2в 

149 Куверин Александр Сергеевич 2в 

150 Милосердов Константин Андреевич 2в 

151 Муренко Варвара Романовна 2в 

152 Орлов Роман Александрович 2в 

153 Павлов Иван Витальевич 2в 

154 Плотников Максим Юрьевич 2в 

155 Поляков Дмитрий Юрьевич 2в 

156 Сазонов Александр Васильевич 2в 

157 Спиркин Василий Евгеньевич 2в 

158 Старовойтов Алексей Максимович 2в 

159 Титов Глеб Андреевич  2в 

160 Тюлина Полина Александровна 2в 

161 Фахрединов Кирилл Артемович 2в 

162 Филимонова Дарья Сергеевна 2в 

163 Чернова Анастасия Александровна 2в 

164 Чечнева Злата Сергеевна 2в 

165 Абубекеров Кирилл Русланович 3а 



166 Азизов Ильнур Рушанович 3а 

167 Боровкова Олеся Алексеевна 3а 

168 Васильева Анастасия Олеговна 3а 

169 Верин Владимир Владимирович 3а 

170 Давыдова София Валерьевна 3а 

171 Зелепукина Екатерина Алексеевна  3а 

172 Землянский Ярослав Вячеславович  3а 

173 Иванова Арина Александровна 3а 

174 Ильенкова Ирина Наильевна 3а 

175 Ильясов Наиль Ринатович 3а 

176 Короткова Вероника Алексеевна 3а 

177 Кривоносов Дмитрий Дмитриевич  3а 

178 Куриленко Николай Валерьевич 3а 

179 Ларионова Елена Игоревна 3а 

180 Лауров Егор Алексеевич 3а 

181 Манцерова Эльвира Рамильевна 3а 

182 Мищенко Анна Васильевна 3а 

183 Торжинский Максим Сергеевич 3а 

184 Тулаева Софья Олеговна 3а 

185 Филимонова Мария Сергеевна 3а 

186 Фролов Алексей Романович 3а 

187 Чугунов Богдан Алексеевич 3а 

188 Шестакова Виктория Андреевна  3а 

189 Шумакаев Руслан Маратович 3а 

190 Шпакова Елизавета Андреевна 3а 

191 Юнев Степан Романович  3а 

192 Янко Мария Сергеевна  3а 

193 Абдулина Сания Дамировна 3б 

194 Авдогалиева Дарина Кайержанова 3б 

195 Аникин Руслан Алексеевич 3б 

196 Болдарев Дмитрий Дмитриевич 3б 

197 Васильева Мария Александровна 3б 

198 Владыкин Данил Вениаминович 3б 

199 Горохова Ангелина Артемовна 3б 

200 Давыдов Кирилл Алексеевич 3б 

201 Зайцев Алексей Михайлович 3б 

202 Зевякина Полина Федоровна 3б 

203 Земскова Анастасия Андреевна 3б 

204 Иванов Сергей Максимович 3б 

205 Караман Игорь Сергеевич 3б 

206 Кожухова Алена Вительевна 3б 

207 Мадатова Марьям Эмилевна 3б 

208 Мамедова Фидан Расимовна 3б 

209 Молчанов Глеб Евгеньевич 3б 

210 Николаев Захар Максимович  3б 

211 Оглы Давид Романович 3б 

212 Оршлет Марк Павлович 3б 

213 Пономарев Ярослав Андреевич 3б 

214 Передера Варвара Сергеевна 3б 

215 Рахимкулова Анель Давлетовна 3б 

216 Рахматов Зикрулло Юлнусжонович 3б 

217 Сохань Александр Давлетовна 3б 

218 Титов Платон Павлович 3б 

219 Трушина Полина Алексеевна 3б 

220 Филатов Тимофей Игоревич 3б 

221 Ханджанов Эмин Рамин Оглы 3б 

222 Холматова Шукронахон Тохирджонова  3б 

223 Батищева Вероника Максимовна 4а 



224 Башаев Камиль Ринатович 4а 

225 Бурнаев Владислав Русланович 4а 

226 Иванов Дмитрий Сергеевич 4а 

227 Караман Олеся Сергеевна 4а 

228 Кузнецова Валерия Витальевна 4а 

229 Морозов Елисей Олегович 4а 

230 Мидеян Моника Ониковна 4а 

231 Мухаев Ильмир Ринатович 4а 

232 Полякова Анастасия Евгеньевна 4а 

233 Полякова Юлия Евгеньевна 4а 

234 Потасуев Руслан  4а 

235 Саломатова Елизовета Сергеевна 4а 

236 Сысоев Евгений Вадимович 4а 

237 Сухостатова Алена Сергеевна 4а 

238 Ткаченко Максим Дмитриевич 4а 

239 Шумков Савелий Сергеевич 4а 

240 Филатов Максим Тгоревич 4а 

241 Батищева Вероника Максимовна 4б 

242 Белоусов Роман Радомирович 4б 

243 Бубличенко Никина Сергеевич 4б 

244 Горбатова Ольга Петровна 4б 

245 Гуськов Максим Михайлович 4б 

246 Елизарьев Олег Андреевич 4б 

247 Ермолаева Софья Дмитриевна 4б 

248 Жданова Алиса Анндреевна 4б 

249 Зеленова Сабрина Алексеевна 4б 

250 Исаева Ангелина Витальевна 4б 

251 Кебурия Нукзар Нукриевич 4б 

252 Кистаев Никита Сергеевич 4б 

253 Колозин Тимофей Александрович 4б 

254 Комарихина Владислава Дмитриевна 4б 

255 Куклычёв Василий Кириллович 4б 

256 Лошкарёва Кристина Станиславовна 4б 

257 Мазлова Нина Александрлвна 4б 

258 Мартынова Елизавета Алексеевна 4б 

259 Плотников Артём Викторович 4б 

260 Рахметуллина Марьям Рамилевна 4б 

261 Романов Роман Вячеславович 4б 

262 Стерликов Андрей Алексеевич 4б 

263 Сурков Макар Дмитриевич 4б 

264 Тепляков Леонид Алексеевич 4б 

265 Тразанов Илья Александрович 4б 

266 Третьяков Николай Максимович 4б 

267 Урядов Александр Сергеевич 4б 

268 Хайрулина Даяна Рафаэльевна 4б 

269 Швечихина Ульяна Андреевна 4б 

270 Бахтиева Эмилия Рамисовна 4в 

271 Бокшев Равиль Ренатович 4в 

272 Бондаренко Алиса Станиславовна 4в 

273 Бурова Олеся Владимировна 4в 

274 Гердо Маргарита Павловна 4в 

275 Григорьева Зоя Кирилловна 4в 

276 Давыдов Руслан Ильдарович 4в 

277 Данилин Денис Сергеевич 4в 

278 Заварзин Сергей Витальевич 4в 

279 Зайцева Мария Ильинична 4в 

280 Качурина Наталья Александровна 4в 

281 Конарева Дарья Александровна 4в 

282 Костина Яна Александровна 4в 

283 Ларина Софья Леонидовна 4в 

284 Летягина Василиса Денисовна 4в 

285 Максимов Константин Александрович 4в 

286 Медведев Константин Юрьевич 4в 



 

3. Питание осуществлять с 01 сентября  2022 года. 

4. Классным руководителям  довести до сведения родителей информацию о питании. 

5 Ответственность за организацию питания возложить на социального педагога 

Шпарвассер И.Г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                          С.А.Калдина 

Ознакомлены: 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

    

   

 

 

 

287 Пахтунов Илья Александрович 4в 

288 Перевезенцев Валерий Андреевич 4в 

289 Пужаева Мария Дмитриевна 4в 

290 Решетова Сабина Денисовна 4в 

291 Рзаев Владислав Элдарович 4в 

292 Родин Данила Романович 4в 

293 Савенко Ксения Ильинична 4в 

294 Сазонова Татьяна Васильевна 4в 

295 Самсонов Иван Алексеевич 4в 

296 Субботина Ярослава Антоновна 4в 

297 Титова Дарья Дмитриевна 4в 

298 Трофимова Алана Джамаловна 4в 

299 Уразова Ясмина Руслановна 4в 

300 Чернышов Иван Александрович 4в 


